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Pasqyrat financiare jane individuale Individuale

Pasqyrat financiare jane te kosoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne leke
Periudha kontabel e pasayrave financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014
Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare 20.02.2015




"BRIELA" Sh.p.k

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Periudha 01/01/2014-31/12/2014
Monedha leke

AKTIVET

SHENIME

Periudha

Raportuese

Paraardhese

I _AKTIVE AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare

7,858,836

9,224,839

> Banke

1,200,779

1,578,162

> Arke

6,658,057

7,646,677

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

> Derivativet

> Aktivet e mbajtura per

&)

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kilient per mallra,produkte dhe sherbime

632,334

825,233

Debitor, kreditor te tiere

Tatim mbi Fitimin

322,549

223,697

Tvsh

0

Llogari/ Kerkesa afatshkurtra

Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra

Istrumenta te tjera borxhi

>
>
>
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
>
>
>
>

Investime te tjera financiare

Totali 3

954,883

1,048,930

4 Inventari

> Lendet e para

467,560

467,560

> Inventari i imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parap per furnizime

Totali 4

467560

467560

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje

~N|o|o

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

9,181,279

10,741,329

II_AKTIVET AFATGJATA

1 _Investimet financiare afatgjata

Pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pj Tjie

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

2 Aktive afat gjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri e paisje

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. Kontabel)

1,687,400

1,687,400

Totali 2

1,687,400

1,687,400

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

> Emri i mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i papaguar

oo

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

1,687,400

1,687,400

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I+1l)

10,968,679

12,428,729
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"BRIELA" Sh.p.k

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Periudha 01/01/2014-31/12/2014
Monedha leke

PASIVET DHE KAPITALI

SHENIME

Periudha

Raportuese

Paraardhese

1 _PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra

> Kthimet ripagesat e huave afatgjata

> Bono te konvertushme

Totali 2

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagushme ndaj furnitoreve

3,744,939

3,412,697

Te pagushme ndaj punonjesve

163,015

195,308

Detyrime ndaj sigurimeve

53,880

64,489

Detyrime tatimore

110,311

56,383

Per tatim fitimi

0

0

Per tvsh

98,871

41,583

Per tatim mbi page

11,440

14,800

Per tatim ne burim

0

0

Debitore e kreditore te tiere

Dividente per tu paguar

viviviv]v]vivi|Vv]Vv]V

Hua dhe detyrime te tjera

> Parapagimet e arketuara

Totali 3

4,072,145

3,728,877

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

4,072,145

3,728,877

11 _DETYRIME AFATGJATA

1 Hua afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

> Bonot e konvertushme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizione afatgjata

alwiN

Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il)

TOTALI | DETYRIMEVE

4,072,145

3,728,877

I11. KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid)

N|=

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

(perdoret vetem ne PF te konsolid)

Kapitali_aksionare

8,077,433

10,674,000

Primi i aksionit

Njesite dhe aksionet e thesarit(negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

622,419

622,419

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

-
HEICIRIEICIEN S

Fitim (humbja) e vitit financiar

-1,803,318

-2,596,567

TOTALI | KAPITALIT (ill)

6,896,534

8,699,852

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+11+1ll)

10,968,679

2/4




“BRIELA “ Sh.p.k

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01/01/2014-31/12/2014

M ha leke.
Pershkrimi i Elementeve SHENIME oo nues:enm:a{aar o
1 SHITJET NETO 7,031,584 7,495,188
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara 5,821,229 6,318,830
5 Shenzime personeli 2,937,551 3,262,904
Pagat 2,524,189 2,808,000
Shpenzime te sigurimeve shogerore 413,362 454,904
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit 14,034 514,600
8 Totali i shpenzimeve (4-7) 8,772,814 10,096,333
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) -1,741,230 -2,601,145
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ afat gjata
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi 855 4,578
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 855 4,578
14 Fitimi Para Tatimit 0 0
141 Shpenzime te panjohura 2,155,150 0
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit 62,088 0
16 Fitimi (Humbja) Neto nga aktiviteti -1,803,318 -2,596,567
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

Periudha 01/01/2014-31/12/2014
Monedha leke

Periudha
Raportuese Raportuese

EMERTIMI SHENIME

1 SHITJET NETO

2 Kosto prodhimi blerja e mallrave te shitur

3 Fitim - Humbje bruto

4 Shpenzime shitje

5 Shenzime Administrative

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Shpenzime te tjera te zakonshme

8 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarresit

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financiare afat gjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interresat

Fitimet - humbjet nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13 Fitimi Para Tatimit

14 Shpenzimet per tatimin e fitimit

15 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi

16 Elemente te pasqyrave te konsoliduara




"BRIELA" Sh.p.k.

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2014

pasqyra nr 3

Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda direkte i L
Raportuese | Paraardhese
A Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 8,645,499 7,499,766
1|Mjete monetare te arketuara nga klientet e kreditoret 8,644 644 7,495,188
2|Mjete monetare te arketuara pagat e pronarit 0 0
3|Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 0 0
4|Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 855 4578
5|Mjete monetare te paguara furnitoret e kreditoret 6,668,103 4,245,868
6|Interes i paguar dhe komisione 7,850 8,967
7| Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap dhe taksa te bashkise 486,192 701,225
8|Punonjes dhe sigurime shoq 2,843,173 3,062,424
9|Gjoba 6,184 X
10| Mjete monetare nga veprimtarite e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Ulja neto e mjeteve monetare -1,366,003 666,021

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,224,840 8,558,818

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7,858,837 9,224,839
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10

Terhegje kapitali per zvoglim

0

11

Transferim ne detyrime

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

9,990,000

601,850

405,713

10,997,563

—

Fitimi/Humbja neto per p. k. 201201-201212

298,856

298,856

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves se kapitalit

400,000

5713

-405,713

Transferimi ne rezerva te tiera

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

Dividentet e paguar

Emertimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Terhegje kapitali per zvoglim

Transferim ne detyrime

ojojojojo|o|o|o|o|o

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

10,390,000

607,563

298,856

11,296,419

Fitimi/Humbja neto per p. k. 201301-201312

-2,596,567

-2,596,567

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves se kapitalit

284,000

14,856

-298,856

Transferimi ne rezerva te tiera

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

Dividentet e paguar

Emertimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Terhegje kapitali per zvoglim

Transferim ne detyrime

[=li=l{=]l[=]{=][=][=][{=][=]{=]

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

10,674,000

622,419

-2,596,567

8,699,852

Fitimi/Humbja neto per p. k. 201401-201412

-1,803,318

'
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w
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Dividentet e paguar

Rritja e rezerves se kapitalit

Transferimi ne rezerva te tiera

Rrezerve riviersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

Dividentet e paguar

Emertimi kapitali aksionar

te riblera

-2,596,567

2,596,567

Transferim ne detyrime

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

8,077,433

622,419

-1,803,318

gOOOOOOOOOO

o
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SHOQERIA “BRIELA”Sh.p.k. Daté. 20/02/2015

NIPTI K 16530002 U
DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria "BRIELA”Sh.p.k. me NIPT K 16530002 U me administrator
Z/Zj.Gjovalin Mnela dhe aksionere:

1.Z/Zj perqindja e pjesemarrjes %
2. Shogeria me NIPT perqgindja e
pjesemarrjes VS IRE IS B

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2014 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

2/Zj. (ekonomist i punésuar prané shogérisé) /
Z/Zj. Elira GCaku (kontabél i miratuar ) me NIPT L 16318002 B /
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé

( Gjovalinynela )



SHOQ "BRIELA”Sh.p.k.

NIPTI K 16530002 U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

A : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0161.2{)14 Shtesa | Pakesime 31/12/2314
1 | Toka 0
2 | Ndertime 210000 0 0 210000
3 | Makineri,paisje 1 2065000 0 0 2065000
4 | Mijete transporti 0
5 | kompjuterike 0
1 | zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2275000 0 0 2275000
Amortizimi A.A.Materiale 2014
i ; Gjendje g Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.61'2314 Shtesa | Pakesime 31/12/2314
1 | Toka 0 0 0
2 | Ndertime 174600 0 174600
3 | Makineri,paisje,vegla 413000 0 413000
4 | Mijete transporti 0
5 | kompjuterike 0
1 | zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 587600 0 0 587600
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
— : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01_01_2314 Shtesa | Pakesime 31/12/2614
1 | Toka
2 | Ndertime 35400 0 0 35400
-3 | Makineri,paisje,vegla 1652000 0 0 1652000
-4 | Mjete transporti 0 0 0 0
-5 | kompjuterike 0 0 0 0
1 | zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1687400 0 0 1687400
¥
Administratori N
Gjovalin,Mnela "\w N\
\ f&\*’\ W
R Q.&Q‘\
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o




Subjekti

"BRIELA " SH.PK.

K 16530002 U

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Nr.

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

V(N |H|WIN|F
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Shuma

Administratori
Gjovalin Mnela




Subjekti "BRIELA"Sh.p.k.

Nipti K 16530002 U

Aktiviteti Sherbime Ndertimi

Adresa Vep. L"Daniel Matlia"

Telefoni

Inventari i Materialeve ne daten 31.12.2014

Nr Artikulli nj/m |sasia kosto Vlefta
1|Llamarine e zeze kg 500 79 39,500
2|Llamarine e valezuar |kg 400 108 43,200
3|Hekur Profil kg 850 T 65,450
4|Hekur Profil kg 810 70 56,700
5|Profile kg 1000 66 66,000
6|Tuba metalike kg 2140 75 160,500
7|Rrjete teli m2 220 135 29,700
8|Karroce dore cope 3 2167 6,501

Shuma : 467,560

Per Drejtimin e Shogerise

Gjovalin Mnela




“BRIELA” Sh.p.k.
Nipt K 16530002 U

Adresa L. Daniel Matlia Shkoder
SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE,

Mbyllur me 31.12.2013 te shprehura ne leke

PERMBAJTIA
v’ Te Dhena te Pergjithshme mbi Shogerine dhe politikat kontabel
v’ Shpjegime per zerat e pasqyrave financiare
v’ Shenime te tjera shpjeguese

Subjekti ,BRIELA” SH.P.K. eshte nje biznes ge historikisht merret me sherbimet e ndertimit,
kryesisht meremetime,riparime dhe lyerje godinash dhe ge eshte ne perputhje me objektin e
deklaruar ne institucionin e tatimeve.

Kontributet jane teresisht private,nuk ka ndryshime ne pronesi.Veprimtaria e shogerise
rregullohet sipas ligjit per shoqerite tregetare 9901 date 14.04.2010. Aktiviteti i shogerise
realizohet ne Shqiperi.

Politikat dhe rregullat kontabel te zbatuara.

Pasqgyrat financiare jane ndertuar sipas SKK-ve.

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne te gjithe aspektet materiale ne baze te kostos historike, ne
pershtatje me ligjin 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare » dhe
SKK-te

SHENIME PER BILANCIN KONTABEL

A.A.SH Aktive monetare (shenim A.B.I.1)

Aktivet monetare gjithsejt 7858836,perbehen nga mjete ne arke ne shumen 6658057 lek dhe
banka 1200779 lek.
Mjetet monetare ne banke ndodhen perkatesisht pasqyres me poshte;

NR EMERTIMI MONEDHA GJENDIJE KURS GJENDJE LEK
EURO
1 CREDINS Bank Leke 23594
B.K.Tregtare Leke 1177186
TOTALI 1200779

Gjendja monetare me 31.12.2014 ne vlere 7858837 leke ka nje ulje nga Gjendja monetare
me 31.12.2013 leke 9224840,per 1366003 leke dhe ge perputhet me pasqyren e rrjedhjes se
parase ku jepen edhe faktoret e ndryshimit.




A.A.SH Kerkesat (shenim A.B.1.3)
Perbehen nga

.

< Kliente per sherbime 632334 lek.

% Kerkese nga Shteti per Tatim Fitimin 2014 ne shumen 322549 leke ge vjen nga efekti nga
parapagimi i kesteve te Tatimit te Fitimit te parashikuar viti 2014 per leke 160940 dhe
rezultati ekonomik per vitin 2014 eshte fitim fiskal per 413920 leke.

> Tatim mbi fitimin (saldo debitore) 31.12.2014 Tot. -322549
Tatim nga
31.12.2013 Leke -223697
Tatim | paguar 62088
Tatimi i derdhur paradhenie s -160940
Kompensuar detyrime e gjoba 0
Tatim rimbursuar 0
Tatimi i vitit ushtrimor " 0
> Tvsh (saldo debitore) Tot. 98871
Tvsh nga 31.12.2013 Leke 41583
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit ot 1406146
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit -1164246
Tvsh e paguar gjate vitit -184612
Tvsh e rimbursuar gjate vitit " 0
Tvsh e sistemuar nga kontrolli 0
» Klientet Tot. 632334
Kliente gjendje nga 31.12.2013 leke 825233
Shitur  01.01.2011-31.12.2013 leke 8436875
Arketuar 01.01.2011-31.12.2013 leke 8629774

A.A.GIM

Aktivet afatgjata materiale jane te vleresuara me kosto historike dhe te paraqitura ne pasqyren

e e Bilancit me vleren kontabel neto.

S : . Amortizimi | Amortizimi VKN
Emertimi sasi | ¢mim | viere | o mujuar | 2014 31.12.2013
Ndertese proviz. 11210000 | 210000 174600 0 35400
Paisje Instrume. 2065000 413000 0 1652000
TOTALI 2275000 587600 0 1687400
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A.A.SH Kerkesat (shenim A.B.1.3)
Perbehen nga

.

< Kliente per sherbime 632334 lek.

% Kerkese nga Shteti per Tatim Fitimin 2014 ne shumen 322549 leke ge vjen nga efekti nga
parapagimi i kesteve te Tatimit te Fitimit te parashikuar viti 2014 per leke 160940 dhe
rezultati ekonomik per vitin 2014 eshte fitim fiskal per 413920 leke.

> Tatim mbi fitimin (saldo debitore) 31.12.2014 Tot. -322549
Tatim nga
31.12.2013 Leke -223697
Tatim | paguar 62088
Tatimi i derdhur paradhenie s -160940
Kompensuar detyrime e gjoba 0
Tatim rimbursuar 0
Tatimi i vitit ushtrimor " 0
> Tvsh (saldo debitore) Tot. 98871
Tvsh nga 31.12.2013 Leke 41583
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit ot 1406146
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit -1164246
Tvsh e paguar gjate vitit -184612
Tvsh e rimbursuar gjate vitit " 0
Tvsh e sistemuar nga kontrolli 0
» Klientet Tot. 632334
Kliente gjendje nga 31.12.2013 leke 825233
Shitur  01.01.2011-31.12.2013 leke 8436875
Arketuar 01.01.2011-31.12.2013 leke 8629774

A.A.GIM

Aktivet afatgjata materiale jane te vleresuara me kosto historike dhe te paraqitura ne pasqyren

e e Bilancit me vleren kontabel neto.

S : . Amortizimi | Amortizimi VKN
Emertimi sasi | ¢mim | viere | o mujuar | 2014 31.12.2013
Ndertese proviz. 11210000 | 210000 174600 0 35400
Paisje Instrume. 2065000 413000 0 1652000
TOTALI 2275000 587600 0 1687400
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Detyrimet Afat shkurtra
Humarrjet.(Shenim P.B.1.2)
Huat dhe parapagime(Shenim P.B.1.3) leke 4072145

Perbehen nga detyrime ndaj furnitoreve leke 3744939,detyrime ndaj punonjesve 163015 leke,
sigurimeve shogerore dhe shendetesore 53880 leke,shtetit per 110311,nga te cilat,tatim mbi
page 11440 leke, TVSH 98871 leke.

« BRIELA » Sh.p.k. ngelet debitor per detyrimet e siperparagitura te evidentuara dhe te
kuadruara me kontabilitetin,por te likuiduara ne periudhen tatimore 201401.

Shenime per Levizjen e kapitaleve te veta(Shenim P.B.lIl.).Kapitalet e vete pasqyrohen si me
poshte;

Kapitali aksionar ( | nenshkruar) Leke 8077433

Rezervat ligjore Leke 622419

Rezervat e tjera Leke 0

Humbje e vitit financiar - 1803318

Totali 6896534
o Fitimi i ushtrimit Leke -1741230
° Shpenzime te pa zbriteshme 2155150
° Fitimi fiskal 413920
° Tatimi mbi fitimin 62088

Deklarimet ne rubriken e kapitaleve perputhen me dokumentacionin kontabel.
SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.

(Shenim P.A.Sh.)

(Shenim P.A.Sh.1) Te ardhurat rezultojne nga:.

- Shitje sherbimesh 7031584 leke.
Jane te rakorduara me dokumentacionin. Pasqyrojne shitjet nga aktiviteti kryesor.

(Shenim P.A.Shl.4) Analiza materialeve .

Paraget koston e mallrave te shitura 5821229 lek.

(Shenim P.A.Sh.5) Analiza shpenzime personeli gjithsejt 2937551 leke, pasqyron shpenzimet per
paga 2524189 lek dhe kontributet e punonjesve te shogerise 413362 lek te rakoduara me
dokumentat baze. (Shenim,P.A.Sh.7)Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit leke
14034 perbehet nga komisione bankare per leke 7850,dhe gjoba leke 6184.

,Shpenzime e pazbritesheme” jane2155150 leke dhe jane paga te likuiduara me arke,keshtu qe
subjekti rezulton me nje fitim fiskal per leke 413920 ndersa humbja e bilancit te vitit 2014 eshte
1803318 leke.

Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte.,

Ngjarjet mbas bilancit .




Nga momenti i mbylljes se deklaratave deri ne dorezimin e tyre ne tatime ska ngjarje qe te kete
efekt ne shenimet e mesiperme ose deklarimet e bera me date 31.12.2014.

Shkoder 22 Shkurt 2015
Administrator
Gjovalin MNELA




SHENIME PER PASQYREN E FLUKSIT MONETAR

(Shenim C.A.Sh.)

(Shenim C.A.ShA.1) Mjetet monetare te arketuara prej 10080565 leke jane arketuar;nga klienti
per 8901232 lek, nga interesat e bankes 1829 leke dhe nga arketimi i pagave te pronarit si edhe
pagave te likuiduara me arke per 1396571 leke.

(Shenim C.A.ShA.5) Analiza mjete monetare te paguara gjithsejt 8883994 leke,pasqyron mjetet
monetare te paguara furnitoreve e kreditoreve 4975002 lek, sigurimeve 636318 lek, punonjesve
2005649 lek,si edhe te tjera te trajtuara kontabilisht ne pasqyren e CASH FLOW, me saktesi.

Ngjarjet mbas bilancit .

Nga momenti i mbylljes se deklaratave deri ne dorezimin e tyre ne tatime ska ngjarje ge te kete
efekt ne shenimet e mesiperme ose deklarimet e bera me date 31.12.2010.

Shkoder 20 Shkurt 2012
Administrator
Gjovalip Mnela
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